571-573 *Xysilum ... inanem* Nach *Etym. mag.* 737, 5-737, 10.

573-577 *Aiunt ... leberide* Nach *Zenob. loc. cit.* (cf. n.l. 556).

577 *Κενώτερος λεβηρίδος* Cf. *Adag.* 26, ll. 843-844. Siehe auch *Suid. loc. cit.* (cf. n.l. 556); in der Mailander *Suidas*-Edition von 1499 steht κεντρότερος (sic). Dies veranlasste *Er.* zu dem Adagium 2183 (*Scabrosior leberide*), *ASD* II, 5, p. 150, cf. *Heinimann-Kienzle ad loc.* Die Lesart νεώτερος

[A] TIREZIA CAECIOR 257

A notissima fabula sumptum: Τυφλότερος Τειρεσίου, id est *Caecior Tiresia*.
 580 Iuuenalis:

Nec surdum nec Tiresiam quemquam esse deorum.

Tiresiam prouerbiali figura pro caeco dixit, quemadmodum Horatius pro
 paupere Irum:

Intererit multum diuesne loquatur an Irus.

585 [A] HYPSEA CAECIOR 258

Non dissimili figura dixit Horatius in Sermonibus:

*Ne corporis optima Lyncei
 Contemplans oculis, Hypsea caecior illa,
 Quae mala sunt, spectes.*

590 Satis apparet paroemiam ab Hypsea muliere quapiam infami notaeque caecita-
 tis esse profectam.

[A] SINE SACRIS HAEREDITAS 259

Vbi qua commoditas de improviso praeter sumptum obiecta esset, veteres *sine
 sacris haereditatem* vocabant. Et omnino quicquid citra nostram operam ali-
 595 cunde obtigisset lucri, quasi prouerbialiter haereditatem appellabant, propter-
 ea quod ea quae sic obueniunt, gratis quasque dormientibus a fortuna donari
 videntur. Ergasilus parasitus apud Plautum in Captiui duo:

Sine sacris haereditatem sum adeptus effertissimam.

Et alibi: *Annona est sine sacris haereditas*. Nam haeredes alioqui vel pro salute
 600 laborantis vel in parentalibus defuncti sacra quaedam suo sumptu factitare
 mos erat. Idem Plautus alibi: *Mibi tales haereditates non saepe obueniunt*. Cicero in
 Verrem actione quinta: *Hic Verres haereditatem sibi venisse arbitratus est, quod in
 eius regnum ac manus venerat iste*. [F] Andreas Alciatus Praetermissorum libro
 primo mauult adagionis originem ad prisca iuris consuetudinem referri. Lex
 605 enim duodecim Tabularum sic habebat: *Sacra priuata perpetua manento*. Ea
 verba interpretatur Cicero libro *De legibus ii. vt omnis ad quem patrisfamilias pecunia
 perueniret, is teneretur sacra celebrare. Refertque Sceuolae pontificis interpretationem,
 qua traditum est quinque modis astringi sacris haereditatem*. Proinde ad quos ex iure
 LB 135 propinquitatis redibat haereditas, | tenebantur communium sacrorum socie-
 610 tate. Suauius autem esse solet quod inopinato contingit boni, quemadmodum
 sine sacris haereditas. Haec aliaque doctissime sane disserit Alciatus noster,